& s = _ﬁ.“._‘ ‘
b ©

W SEMPRE A FRENTE

Publicado em 25 de agosto de 2022
DECRETO N° 14.495/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITEROI, no uso de suas atribuicdes legais e tendo em
vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3678, de 23 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto crédito suplementar e outras alteraces orcamentarias ao Orcamento
Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 2.437.980,72 (dois milhdes,
quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais e setenta e dois centavos) para
reforco de dotagcdes orcamentarias, na forma do Anexo.

Art. 2°- O crédito suplementar de que trata o artigo anterior serd compensado de acordo
com o artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de marco de 1964, na forma do Anexo.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, retroagindo efeitos a partir
de 24 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI, EM 24 DE AGOSTO DE 2022.
AXEL GRAEL- PREFEITO



NITEROI

SEMPRE A FRENTE

ANEXO AO DECRETO NP° 14.495/2022
CREDITO SUPLEMENTAR E OUTRAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS

2 PROGRAMA DE =
ORGAQIUNIDADE TRABALMG ND FT ACRESCIMO REDUGAD
10.01 SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO) 14.422 (140.6055 338032 | 138 B0.D00.00 -
10.52 :gf.:ﬂ EMPRESA DE LAZER E TURISMO - | o4 122 0145.4181 443052 | 138 200000.00 -
10.52 :gﬁfﬂ EMPRESA DE LAZER E TURISMO - | ;390 g136.6016 339038 | 138 42 000,00 -
10.83 FUNDO NITERCI PREV - FINANCEIRD 28.846.0900.41E8 339081 | 203 3517500 -
12.10 FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL | 44 403 g145.6228 339003 | 203 11.103.24 -
DE NITERO
14.01 fﬁg::rmu MUNICIPAL  DE  ESPORTES E | o7 411.013r.6014 339030 | 138 3512000 -
14.01 f:;:::mﬁm MURICIPAL - DE ESPORTES E | 57 842 p137.5045 339030 | 138 0.426,00 -
16.72 FLF‘,’:{Eg MUNICIPAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL | o4 422 0100.8242 339032 | 628 30000467 -
16.72 F;‘:ﬁg MUNICIPAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL | o4 122.0145.8187 339033 | 138 463 968 63 -
16.72 FLFJ”:'LEg MUNICIPAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL | o4 422 01456187 339033 | 228 128 144 58 -
- NITEROI TRANSPORTE E TRANSITO SA - | .0 s oo wooa2 | 13a S5O0 .
MNITTRANS
SEC MUN DE PLAN, ORGAMENTO E
23.01 MODERNIZACAD DA GESTAG 041220145 4167 339032 | 138 3.500,00 -
2543 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10122 0145.4162 338030 | 10D 100.000.00 -
25.43 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0145.4182 339030 | 138 1.000,00 -
25.43 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0145.4182 449052 | 138 £1.200,00 -
7543 FUMDO MUNIGIPAL DE SAUDE 10122 (145 4055 319006 | 100 02 566,13 -
25.43 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10122 0145.6170 449052 | 138 B.500,00 -
25.43 FUMDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.302.0133.6170 339030 | 138 264 43547 -
41.01 SECRETARIA MUNICIFAL DAS CULTURAS 04122 0145 6251 339036 | 138 5.000,00 -
4141 FUNDACAD DE ARTE DE NITEROI - FAN 041220145 4181 339036 | 138 100.000.00 -
4141 FUNDACAD DE ARTE DE MITEROI - FAN 13.302.0136.4108 339036 | 138 200.000.00 -
4261 COMPANHIA DE LIMPEZA DE NITERDI - CLIN 04.122.0145.4181 449052 | 138 5.700,00 -
4261 COMPANHIA DE LIMPEZA DE NITERDI - CLIN 04.122.0145.6213 339035 | 138 40.670.00 -
4281 COMPANHIA DE LIMPEZA DE NITEROI - CLIN 174520147 B167 449052 | 138 16.730.00 -
FUNDO DE CREDITO EMERGENCIAL DO
52.11 MUNICIPIO DE HITERSH Z3501.0146.6160 339030 | 203 1.400,00 -
SECRETARIA MUNICIFAL DE OBRAS E
s3.01 BFRAESTRUTURA 04.122.0145.0960 339094 | 138 TE3T2 -
EMPRESA MUN DE MORADIA. URBANIZACAD E
53.51 SANEAMENTO 14.244 01405060 449052 | 138 207 56374 -
SECRETARIA MUNICIFAL DE HABITACAD E
56.01 RECLILARIZACAL 16,482 0141.1634 339030 | 138 2.000,00 -
SEC MUNICIFAL DE CIENCIA, TECHNOLOGIA E
77.01 INOVAGAD 19.573.04 34 5410 339035 | 138 325 144,44 -
10.01 SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO 14.422 (1140.6055 339036 | 138 - 50.000.00
10.01 SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFETO 14.422.0140.6074 339030 | 138 - 30.000.00
10.52 :gﬁfﬂ EMPRESA DE LAZER E TURISMO - | o, 455 0145.4101 339030 | 138 - 20.000,00
10.52 :gﬁ?ﬁ: EMPRESA DE LAZER E TURISMO - | 43 350 0138.8016 335041 | 138 - 42.000,00
10.53 FUNDO MITERGI PREY - FINANCEIRD 0927209000052 319001 | 203 - 3517500
12.10 FUNDD ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL | o4 459 5145 262 339040 | 203 - 11.103.24
DE NITEROH
13.01 gggm—:l_mﬁn MUNICIPAL DE PARTICIPACAQ | 44 544 01405080 449052 | 138 - 207.563.74
14.01 fizc:::mﬁ“ MUNICIPAL  DE ESPORTES E | 57 842 p137.5045 339030 | 138 - 44.545,00
16.72 FLFJ”:'LE? MUNICIPAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL | o4 122 0145.6187 339038 | 138 - 468 968 63
16.72 FLFJ”:'LE? MUNICIPAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL | o4 152 01456167 339039 | 228 - 128 144 58
16.72 F?ﬁg MUNICIPAL PARA ASSISTENCIA SOCIAL 45 422 g145.5251 339036 | 628 - 30.004,67
21.01 SECRETARIA MUNICIFAL DE FAZENDA 04127 0145 4181 339030 | 138 - 325 144 44
2282 MITEROl TRANSPORTE E TRANSITO SR - | o¢ 780 posa.s7o2 339030 | 136 - 565.00
NITTRANS
SEC MUN DE PLAN, ORGAMENTO E }
23.01 MODERNIZACAD DA GESTAS 04.573.0150.5152 339038 | 138 3.500,00




NITEROI

SEMPRE A FRENTE

25.43 FUNDO MUNICIFAL OE SAUDE 10122 1 45.4189 339033 138 = 1.000,00

25.43 FUNDO MUNICIPAL DE SALDE 10122 .0145.6272 339038 138 - 254.435.47

25.43 FUNDO MUNICIFAL DE SALIDE 10,3014 .01 35.5068 4439051 138 - 100,000,000

25.43 FUNDO MUNICIFAL OE SAUDE 10,301 .01 35.6151 339038 100 - 183.566.13

41.01 SECRETARIA MUNICIPAL DAS CULTURAS 13,382 (M 36.4108 338038 136 - 6.000,00

41.41 FUNDACAD DE ARTE DE NITERCH - FAN 13.392 .01 36.4101 339030 138 = S00.000.00

4261 COMPANHIA DE LIMPEZA DE NITEROI - CLIN 04122 01454184 338038 136 - 4637000

42.61 COMPANHIA DE IJ?MPEZJ'\ DE MITERQI - CLIN 17.122.145.6272 339038 138 = 16.730,00
FUNDO DE CREDITC EMERGENCIAL DO

821 MUKNICIEIO DE NITERGH 23891 0146 6169 339164 203 = 1.400,00
SECRETARIA MUNICIFAL DE OBRAS E

53.M INFRAESTRUTURA 04122 01 45.0960 339035 138 = TE3TZ
FUNDO M. DE HABITAGRO DE INTERESSE

S56.75 SOCIAL - FUHAB 16.482.0141.1634 449051 138 = 2.000,00

TOTAL DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS 2.437 860,72 2437 980,72

HOTA:

FONTE 100 - ORDINARIOS PROVENIENTES DE IMPOSTOS
FONTE 136 - RECURSOS DE MULTAS DE TRANSITO

FOMNTE 138 - COMPENSAGAD FINANCEIRA PELA EXPLORACAO E PRODUCAD DE

PETROLED E GAS

FOMTE 138 - ROYALTIES - PRE-SAL (LE| 12.858/2013)
FONTE 203 - RECURSOS PROPRIOS NAD FINANCEIROS
FONTE 228 - RECURS0S DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FOMNTE 628 - SUPERAVIT DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCLA

SOCIAL




